中 国 水 利 报 社 文 件

报政〔2014〕17 号

关于举办 2014 年春季中国水利报社
新闻宣传业务培训班的通知

各记者站、通联组织及各地水利部门：

当前， 水利改革发展面临的新形势新任务，对水利新闻宣传

工作提出了新的更高要求，必须尽快建设一支高素质的宣传队伍，

报道好各地深化水利改革的有效举措和生动实践，宣传好民生水

利发展取得的巨大成效，努力营造有利于推动水利跨越式发展的

良好舆论氛围。根据我社培训计划，兹定于 4 月 9日—4月 13 日

在湖北武汉举办 2014 年春季中国水利报社新闻宣传业务培训班。

本期培训班将通过组织专家授课、采写实践和水利新闻宣传业务

交流等环节，着重于参训学员新闻报道实际能力的训练，进一步

提升基层水利宣传队伍的新闻采写水平。

请各记者站、通联组织以及各地水利部门和水管单位高度重

视，积极做好学员选派和报名工作。现将具体事项通知如下：

一、培训对象

各通联组织及水利部门（水管单位）从事新闻宣传、网站工

作的通讯员或业务骨干。

二、培训主要内容

1.水利新闻宣传工作面临的新形势新任务

2.当代传媒发展趋势与特点

3.水利新闻写作及案例分析

4.新闻采写实践课及作业点评

5.新闻摄影技巧与图片处理

6.水利新闻采访报道、组稿、供稿等业务交流研讨

7.自学水利部 2014 年宣传工作要点、中国水利报社 2014 年

宣传报道思路和《水利新闻报道用语规范》等辅导教材

三、时间安排

4 月 9 日全天报到，4月 10 日—13 日学习培训。培训班不安

排统一接站，请学员自行到宾馆报到。

四、培训地点

中国人民解放军第二炮兵指挥学院培训中心（兴源宾馆）；

武汉市江岸区发展大道二七路 157 号

联系人：王满  电话：027-52305855  15307105165

传真：027-52305833

乘车路线：1.天河机场：可乘坐机场大巴到金家墩客运站下

车，转乘 809 路公交车到二七花园站下车即到。搭乘出租车，约

30 分钟可到酒店，费用约 50 元。2. 汉口火车站：可乘坐 809 路

公交车，在二七花园站下车(8 站)；也可乘坐 545 路公交车至田

园小区再转乘 211 路至二七花园站下车即到。3. 武昌火车站：可

乘 577 路公交车到二七路下车，再转乘 809 路或 211 路到二七花

园站下车即到。4.武汉火车站： 可乘 551 路公交车到解放公园路

下车，再转乘 548 路到二七花园站下即到。

五、其他事项

1.凡符合报名条件者，经单位同意均可报名，即日起开始办

理报名手续。

2.参照财政部、中组部、国家公务员局印发的《中央和国家

机关培训费管理办法》，培训班收取学员培训费（包括伙食费、

培训场地费、讲课费、培训资料费、外出采访租车费等费用）每

人每天 270 元，共计 1350 元。住宿费每人每天 160 元，由学员向

宾馆据实结账。学员应根据各自单位财务报销制度支付培训费，

可直接支付现金，也可提前将培训费汇到中国水利报社。开户银

行：工商银行北京世纪坛支行；开户账号：02000 96319 00000

7717。汇款后请将交费人单位名称和姓名及时通知我社联系人。

3.学员报到时需交本人近期一寸免冠照片 1 张，用于办理水

利行业培训证书（报到时请将本人照片装在信封里，并在信封上

写上姓名和单位通讯地址）。

4.请参训学员自带数码相机和电脑 u 盘。

5.培训班结束后，将为成绩合格的学员办理水利部印制的行

业培训证书。

6.本期培训班计划培训学员 150 人，报名截止日期为 4 月 3

日，过期报名无效。

7.学员返程票可在报到当天预订。

六、报名联系方式

联系人：南志群  潘晓玲

电  话：（010）63205210  （010）63205270；

18611633682   13661389680

电子信箱: slbjzb@126.com

附件：2014 年春季中国水利报社新闻宣传业务培训班报名回执

中国水利报社

2014 年 3 月 13 日

附件：

   2014 年春季中国水利报社新闻宣传业务培训班报名回执（复印有效）

单位名称

(发票抬头)

办公电话

(请加区号）

详细地址

(邮寄证书)

邮政编码

（务必填写）

姓  名 身份证号码 性  别 民  族 职务或职称 联系电话(手机)

   备  注

1.以上各项内容请填写完整。培训费发票在北京开，请务必将发票单位填写准确完整。

2.回执尽量用电子邮件发送。请登陆中国水利网 http:\\www.chinawater.com.cn ，点击“公告”

栏,见通知附件“报名回执”。